
                                 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I. M. Iovescu, Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248) 537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea valorii investiției “Dotarea cu infrastructură hardware pentru eficientizarea 

sistemelor informatice care se vor implementa”, în comuna Bughea de Jos, județul Argeș ,  din cadrul 

proiectului nr. C10-I1.2-820 intitulat: “Sisteme inteligente de management local – Bughea de Jos”, 

județul Argeș 

Consiliul Local al comunei Bughea de Jos întrunit în ședința extraordinară din data de 29.08.2023; 

Având în vedere :  

➢Referatul de aprobare al primarului comunei Bughea de Jos  cu privire la aprobarea valorii investiției 

“Dotarea cu infrastructura hardware pentru eficientizarea sistemelor informatice care se vor 

implementa”, în comuna Bughea de Jos, județul Argeș ,  din cadrul proiectului nr. C10-I1.2-820 

intitulat: “Sisteme inteligente de management local – Bughea de Jos”, județul Argeș 

➢ Raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 

➢ Ordinul ministrului dezvoltării, lucrărilor publice și administrației nr. 999/2022 pentru aprobarea 

Ghidului specific — Condiții de accesare a fondurilor europene aferente Planului național de redresare și 

reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, componenta 10 — Fondul local 

➢ Prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 124/2021 privind stabilirea cadrului instituțional și 

financiar pentru gestionarea fondurilor europene alocate României prin Mecanismul de redresare și 

reziliență, precum și pentru modificarea și completarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 155/2020 

privind unele măsuri pentru elaborarea Planului național de redresare și reziliență necesar României pentru 

accesarea de fonduri externe rambursabile și nerambursabile în cadrul Mecanismului de redresare și 

reziliența 

➢ Contractul de finantare nr. 145166/21.12.2022 privind acordarea finantarii PNRR pentru implementarea 

Proiectul nr.C10-I1.2-820 intitulat: “Sisteme inteligente de management local – Bughea de Jos”,  

valoarea totala a proiectului – 1.663.675,69 lei; 

➢ Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Bughea de Jos, judeţul Argeş ; 

➢ Legea nr.273/2006 privind finantele publice, cu modificarile si completarile ulterioare 

 În temeiul art.129 alin.2 lit.b, coroborat cu alin.4 lit.d, art.139 alin.3 lit.h, art.154 alin.1 și art.196 

alin.1 lit.a, art.136 din Ordonanța de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și 

completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1  Se aprobă valoarea investiției “Dotarea cu infrastructura hardware pentru eficientizarea 

sistemelor informatice care se vor implementa”, în comuna Bughea de Jos, județul Argeș, după cum 

urmează: 

Nr.  DENUMIRE INVESTITIE  Pret 

RON 

fara TVA 

Valoare 

TVA 

Total RON 

Cu TVA 

1 “Dotarea cu infrastructura hardware pentru eficientizarea 

sistemelor informatice care se vor implementa, comuna 

Bughea de Jos, județul Argeș” 
 

 

241 880,603 

 

45 957,314 

 

287 837,917 

 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com


 

Art.2. Aducerea la îndeplinirea prezentei hotărâri se asigură de către primarul comunei Bughea de Jos.  

Art.3. – Secretarul general al comunei Bughea de Jos, va comunica prezenta hotărâre: Instituţiei 

Prefectului Judeţului Argeş, Compartimentului Asistenţă Socială din cadrul Primăriei comunei Bughea de 

Jos, Primarului comunei Bughea de Jos și se va publica în monitorul oficial local pe adresa 

www.primariabugheadejos.ro 

 

 

 

 

 

   Preşedinte de şedinţă ,                                                                          Contrasemnează pentru legalitate 

        Consilier local,                                                                                                  Secretar general,  

  Poștoacă Ionuț Valentin                          Bianca  State-Golumbeanu 

                                          

        

 

 

 

 

  

Nr.46/ 29 august 2023 

 

 

 

 

 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al comunei Bughea de Jos în ședința extraordinara din 

29.08.2023, cu respectarea prevederilor OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un număr de 11 pentru,0 

abțineri și 0 împotrivă, din totalul de 13 consilieri locali in funcție și 11 consilieri locali prezenti la ședință. 

 

 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL  NR.46/29.08.2023 

 

OPERAŢIUNI EFECTUATE 

 

Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei 

responsabile să efectueze 

procedura 

1 2 3 

Adoptarea hotărârii  s-a făcut cu majoritate  simplă ☑ absolută  calificată 29 / 08 / 2023  

Comunicarea  către primarul comunei 30 / 08 / 2023  

Comunicarea către prefectul judeţului 30 / 08 / 2023  

Aducerea la cunoştinţă publică 30 / 08 / 2023  

Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual ˗ ˗ 

Hotărârea devine obligatorie  sau produce efecte juridice, după caz  30 / 08 / 2023  

http://www.primariabugheadejos.ro/

